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Kuesioner Penelitian 

 

Kepada 

Yth. Bapak/Ibu Responden  

Di –  

 Tempat  

 

 

Dengan hormat,  

Dalam rangka penyusunan tugas akhir (Tesis) sebagai salah satu syarat untuk 

mendapat gelar Magister (S2), maka dengan ini saya,  

Nama   : Putu Surya Widyawati  

NIM   : 2129141021 

Universitas : Universitas Pendidikan Ganesha  

Prodi   : Pascasarjana Akuntansi Universitas Pendidikan Ganesha 

 

Saat ini saya sedang melakukan penelitian dengan judul “Pengaruh Sifat 

Machiavellian dan Hedonisme pada Kinerja Auditor dengan Keyakinan 

Hukum Karma Phala sebagai Variabel Moderasi” 

Sehubungan dengan hal tersebut saya mohon kesediaan Bapak/Ibu untuk 

berpartisipasi dalam penelitian ini dengan mengisi kuesioner yang terlampir. 

Jawaban yang Bapak/Ibu berikan tidak dinilai dari benar atau salah. Saya harapkan 

jawaban yang diberikan disesuaikan dengan kondisi yang sebenarnya agar 

penelitian saya ini dapat memberikan hasil yang valid. Sesuai dengan etika dalam 

penelitian, data yang saya peroleh akan dijamin kerahasiaannya dan digunakan 

semata-mata hanya untuk kepentingan penelitian.  

Demikian hal berikut saya jelaskan, atas perhatian dan kesediaan Bapak/Ibu dalam 

meluangkan waktu untuk mengisi kuesioner saya ucapkan terima kasih. 

 

     Hormat saya,  

 

Putu Surya Widyawati 
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IDENTITAS RESPONDEN  

 

Nama responden :   ……………………………… 

 

Jenis Kelamin     : Laki-laki Perempuan 

Usia                    : 20-30 31-40 

                                                       41-50 ≥ 50 tahun 

 

Jabatan                : Junior Auditor  

 

                       SeniorAuditor 

 

Lama Bekerja       :   …………Tahun………..Bulan 

 

 

PETUNJUK PENGISIAN KUESIONER 

 

Berikut merupakan pernyataan-pernyataan yang mewakili pendapat- pendapat 

umum mengenai kondisi di dalam instansi Bapak/Ibu. Tidak ada pernyataan 

yang benar atau salah. Bapak/Ibu mungkin saja setuju atau sangat tidak setuju 

dengan pernyataan-pernyataan tersebut. Saya ingin mengetahui seberapa jauh 

Bapak/Ibu setuju atau tidak terhadap pernyataan tersebut, dengan memberi  

checklist (√) pada pilihan yang tersedia dibawah ini: 

1 =      STS = Sangat tidak setuju  

2 =       TS = Tidak setuju 

3 =        S = Setuju 

 

4 =      SS = Sangat setuju 
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Bagian A. Sifat machiavellian 

 

No Pernyataan STS TS S SS 

1 Saya tidak mempedulikan cerita 

tentang kesulitan partner saya 

dalam mengaudit, karena saya 

juga mempunyai pekerjaan yang 

sama pentingnya 

    

2 Saya sibuk dengan pekerjaan 

saya sendiri, tanpa mempedulikan 

keadaan sekitar 

    

3 Saya tidak membantu pekerjaan 

teman, tanpa mereka meminta 

bantuan terlebih dahulu 

    

4 Bersikap diam tanpa komentar 

apabila ada partner atau pimpinan 

saya memberikan pendapat yang 

berbeda dari pendapat saya 

    

5 Komitmen          saya dalam 

menyampaikan pendapat kepada 

auditee sewaktu-waktu akan 

berubah apabila auditee tidak 

menyetujuinya 

    

6 Saya tetap melakukan langkah 

audit,   meskipun   partner saya 

tidak setuju dengan langkah yang 

saya ambil 

    

7 Saya tidak peduli dengan target 

kerja rekan saya, karena saya 

fokus dengan target saya sendiri 

    

8 Saya tidak memanipulasi data 

yang ada dalam laporan keuangan 

auditee saat menjalankan tugas 

    

9 Saya akan menyembunyikan 

kesalahan-kesalahan saya dalam 

mengaudit, demi kepercayaan 

auditee terhadap cara kerja saya 
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10 Saya   akan mengaudit laporan 

keuangan secepat mungkin, guna 

memperoleh pujian dari atasan 

    

11 Saya akan mengaudit laporan 

keuangan secepat mungkin, guna 

memperoleh pujian dari auditee. 

    

12 Saya senang apabila mengambil  

alih pekerjaan rekan kerja saya 

    

Sumber: Parastika dan Wirakusuma (2019)
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Bagian B : Hedonisme 

 

No Pernyataan STS TS S SS 

1 Membolos bekerja demi untuk pergi 

berlibur 

    

2 Mudah menyerah saat mengerjakan 

suatu hal yang sulit 

    

3 Berusaha keras untuk menyelesaikan 

pekerjaan 

    

4 Bekerja part time untuk membiayai 

kebutuhan dan keinginan saya 

    

5 Meminta orang lain mengerjakan 

pekerjaan saya 

    

6 Menonton film di bioskop jika ada film 

baru 

    

7 Menghabiskan waktu untuk berkaraoke 

dengan teman-teman 

    

8 Tidak suka bersenang-senang dengan 

cara menghabiskan banyak uang 

    

9 Membeli produk bermerk, mahal dan 

yang terkini 

    

10 Membeli produk untuk memuaskan 

keinginan 

    

11 Membeli produk yang berharga murah     

12 Menghabiskan banyak waktu untuk 

bersenang-senang di luar rumah 

    

13 Pergi jalan-jalan ke mall bersama 

teman-teman 

    

14 Membiasakan diri untuk hidup hemat     

15 Mengikuti perkembangan gaya hidup 

terkini melalui sosial media  

    

16 Tertarik membeli produk mahal yang 

sedang tren 

    

17 Mudah tertarik dengan berbagai 

tawaran produk walaupun belum tentu 

bermanfaat 
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18 Senang menghabiskan waktu 

berkumpul dengan teman-teman 

sepermainan 

    

19 Tertarik untuk mengunjungi tempat 

hiburan yang mahal 

    

20 Lebih suka menghabiskan waktu di 

rumah dari pada berkunjung kepusat 

perbelanjaan 

    

21 Perlu mengikuti trend gaya hidup agar 

tidak dianggap ketinggalan zaman 

    

22 Mengikuti trend gaya hidup terkini 

bukan hal yang penting 

    

23 Produk mahal penting untuk 

menunjang penampilan 

    

24 Berbelanja di mall adalah hal yang 

menyenangkan 

    

25 Tidak suka membeli barang-barang 

dengan harga yang mahal 

    

26 Pergi jalan-jalan dengan teman ke mall 

adalah hal yang penting 

    

27 Sering pergi jalan-jalan ketempat 

hiburan perlu untuk dilakukan 

    

28 Membaca buku pengetahuan di rumah 

lebih baik dari pada pergi ke mall 

    

    Sumber: Parastika, 2018 
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Bagian C : Kinerja Auditor 

 

No. Pernyataan STS TS S SS 

1. Auditor harus melaksanakan 

pekerjaannya dengan kejujuran, 

kecermatan, tanggung jawab dan tekun 

    

2. Auditor tidak boleh menerima segala hal 

yang dapat mengurangi penilaian 

profesionalnya 

    

3. Auditor harus berhati – hati dalam 

penggunaan dan proteksi terhadap 

informasi yang diperoleh dalam 

pelaksanaan tugas 

    

4. Auditor hanya terlibat dalam pekerjaan 

yang sesuai dengan pengetahuan, 

pengalaman dan pengetahuannya. 

    

Sumber: Nining, 2020 
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Bagian D : Keyakian Hukum Karma Phala  

 

No Pernyataan STS 

 

TS 

 

S 

 

SS 

 

1 Saya yakin apapun yang terjadi 

memiliki  penyebab. 

    

2 Saya tahu bahwa apa yang terjadi hari 

ini  merupakan hasil tindakan dimasa 

lalu. 

    

3 Saya tahu jika saya melakukan perbuatan 

yang tidak etis saat ini maka saya 

tidak  akan pernah damai. 

    

4 Saya tahu jika saya tidak dapat 

menyembunyikan perbuatan jahat 

walaupun saya melakukan perbuatan 

baik dan saya akan tetap dihukum untuk 

perbuatan jahat tersebut. 

    

5 Saya mengerti bahwa saya harus 

menanggung konsekuensi dari 

tindakan  saya baik maupun buruk. 

    

6 Saya tahu bahwa kesenangan sesaat 

tidak akan abadi dan melaksanakan 

perbuatan baik akan memberikan 

kebahagiaan jangka      panjang. 

    

7 Saya merasa takut jika mengambil jalan 

yang tidak etis yang berarti saya sendiri 

yang        akan mendapatkan konsekuensinya 

dimasa depan. 

    

    Sumber: Chadha, et al, 2013 
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Lampiran 2 Hasil Uji Validitas 

 
Correlations 

 X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X1.5 X1.6 X1.7 X1.8 X1.9 X1.10 X1.11 X1.12 

Sifat 

Machiavellian 

X1.1 Pearson Correlation 1 .722** .312 .337 .575** .847** .710** .341 .546** .686** .329 .422* .731** 

Sig. (2-tailed)  .000 .094 .069 .001 .000 .000 .065 .002 .000 .076 .020 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X1.2 Pearson Correlation .722** 1 .476** .426* .629** .639** .957** .447* .615** .593** .477** .423* .778** 

Sig. (2-tailed) .000  .008 .019 .000 .000 .000 .013 .000 .001 .008 .020 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X1.3 Pearson Correlation .312 .476** 1 .769** .583** .415* .481** .832** .609** .411* .891** .714** .785** 

Sig. (2-tailed) .094 .008  .000 .001 .023 .007 .000 .000 .024 .000 .000 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X1.4 Pearson Correlation .337 .426* .769** 1 .560** .316 .434* .668** .591** .307 .725** .621** .705** 

Sig. (2-tailed) .069 .019 .000  .001 .089 .016 .000 .001 .099 .000 .000 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X1.5 Pearson Correlation .575** .629** .583** .560** 1 .502** .598** .615** .974** .694** .650** .774** .871** 

Sig. (2-tailed) .001 .000 .001 .001  .005 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X1.6 Pearson Correlation .847** .639** .415* .316 .502** 1 .687** .478** .483** .703** .299 .413* .727** 

Sig. (2-tailed) .000 .000 .023 .089 .005  .000 .008 .007 .000 .108 .023 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X1.7 Pearson Correlation .710** .957** .481** .434* .598** .687** 1 .445* .587** .578** .479** .416* .774** 

Sig. (2-tailed) .000 .000 .007 .016 .000 .000  .014 .001 .001 .007 .022 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X1.8 Pearson Correlation .341 .447* .832** .668** .615** .478** .445* 1 .645** .482** .715** .658** .773** 

Sig. (2-tailed) .065 .013 .000 .000 .000 .008 .014  .000 .007 .000 .000 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X1.9 Pearson Correlation .546** .615** .609** .591** .974** .483** .587** .645** 1 .722** .677** .802** .881** 

Sig. (2-tailed) .002 .000 .000 .001 .000 .007 .001 .000  .000 .000 .000 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X1.10 Pearson Correlation .686** .593** .411* .307 .694** .703** .578** .482** .722** 1 .487** .666** .789** 
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Correlations 

 X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X1.5 X1.6 X1.7 X1.8 X1.9 X1.10 X1.11 X1.12 

Sifat 

Machiavellian 

Sig. (2-tailed) .000 .001 .024 .099 .000 .000 .001 .007 .000  .006 .000 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X1.11 Pearson Correlation .329 .477** .891** .725** .650** .299 .479** .715** .677** .487** 1 .806** .791** 

Sig. (2-tailed) .076 .008 .000 .000 .000 .108 .007 .000 .000 .006  .000 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X1.12 Pearson Correlation .422* .423* .714** .621** .774** .413* .416* .658** .802** .666** .806** 1 .821** 

Sig. (2-tailed) .020 .020 .000 .000 .000 .023 .022 .000 .000 .000 .000  .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

Sifat Machiavellian Pearson Correlation .731** .778** .785** .705** .871** .727** .774** .773** .881** .789** .791** .821** 1 

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000  

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 
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    X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2.6 X2.7 X2.8 X2.9 X2.10 X2.11 X2.12 X2.13 X2.14 

X2.1 Pearson 
Correlation 

1 .632** .549** .801** .612** .665** .822** .565** .863** .719** .579** .428* 0.287 .505** 

  Sig. (2-tailed)   0.000 0.002 0.000 0.000 0.000 0.000 0.001 0.000 0.000 0.001 0.018 0.124 0.004 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.2 Pearson 
Correlation 

.632** 1 .554** .382* 0.295 .553** .390* 0.202 .669** .663** .828** .402* .429* .632** 

  Sig. (2-tailed) 0.000   0.001 0.037 0.113 0.002 0.033 0.285 0.000 0.000 0.000 0.028 0.018 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.3 Pearson 
Correlation 

.549** .554** 1 .412* .578** .506** .413* .468** .679** .700** .453* .538** .469** .549** 

  Sig. (2-tailed) 0.002 0.001   0.024 0.001 0.004 0.023 0.009 0.000 0.000 0.012 0.002 0.009 0.002 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.4 Pearson 
Correlation 

.801** .382* .412* 1 .745** .698** .967** .759** .638** .604** .514** .605** .361* 0.346 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.037 0.024   0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.004 0.000 0.050 0.061 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.5 Pearson 
Correlation 

.612** 0.295 .578** .745** 1 .631** .765** .923** .680** .642** .375* .579** .463** .465** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.113 0.001 0.000   0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.041 0.001 0.010 0.010 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.6 Pearson 
Correlation 

.665** .553** .506** .698** .631** 1 .707** .583** .632** .803** .718** .480** .493** .465** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.002 0.004 0.000 0.000   0.000 0.001 0.000 0.000 0.000 0.007 0.006 0.010 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.7 Pearson 
Correlation 

.822** .390* .413* .967** .765** .707** 1 .778** .651** .605** .526** .558** .415* .362* 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.033 0.023 0.000 0.000 0.000   0.000 0.000 0.000 0.003 0.001 0.023 0.050 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.8 Pearson 
Correlation 

.565** 0.202 .468** .759** .923** .583** .778** 1 .563** .529** 0.346 .595** .427* .361* 

  Sig. (2-tailed) 0.001 0.285 0.009 0.000 0.000 0.001 0.000   0.001 0.003 0.061 0.001 0.018 0.050 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 
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    X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2.6 X2.7 X2.8 X2.9 X2.10 X2.11 X2.12 X2.13 X2.14 

X2.9 Pearson 
Correlation 

.863** .669** .679** .638** .680** .632** .651** .563** 1 .832** .500** .418* .404* .628** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.001   0.000 0.005 0.022 0.027 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.10 Pearson 
Correlation 

.719** .663** .700** .604** .642** .803** .605** .529** .832** 1 .571** .425* .448* .604** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.003 0.000   0.001 0.019 0.013 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.11 Pearson 
Correlation 

.579** .828** .453* .514** .375* .718** .526** 0.346 .500** .571** 1 .534** .582** .646** 

  Sig. (2-tailed) 0.001 0.000 0.012 0.004 0.041 0.000 0.003 0.061 0.005 0.001   0.002 0.001 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.12 Pearson 
Correlation 

.428* .402* .538** .605** .579** .480** .558** .595** .418* .425* .534** 1 .693** 0.316 

  Sig. (2-tailed) 0.018 0.028 0.002 0.000 0.001 0.007 0.001 0.001 0.022 0.019 0.002   0.000 0.089 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.13 Pearson 
Correlation 

0.287 .429* .469** .361* .463** .493** .415* .427* .404* .448* .582** .693** 1 .574** 

  Sig. (2-tailed) 0.124 0.018 0.009 0.050 0.010 0.006 0.023 0.018 0.027 0.013 0.001 0.000   0.001 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.14 Pearson 
Correlation 

.505** .632** .549** 0.346 .465** .465** .362* .361* .628** .604** .646** 0.316 .574** 1 

  Sig. (2-tailed) 0.004 0.000 0.002 0.061 0.010 0.010 0.050 0.050 0.000 0.000 0.000 0.089 0.001   

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.15 Pearson 
Correlation 

.570** .640** .419* .559** .578** .654** .558** .533** .521** .544** .837** .494** .592** .722** 

  Sig. (2-tailed) 0.001 0.000 0.021 0.001 0.001 0.000 0.001 0.002 0.003 0.002 0.000 0.006 0.001 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.16 Pearson 
Correlation 

.445* .398* .606** .654** .629** .502** .611** .654** 0.347 .422* .538** .751** .471** 0.312 

  Sig. (2-tailed) 0.014 0.029 0.000 0.000 0.000 0.005 0.000 0.000 0.060 0.020 0.002 0.000 0.009 0.094 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 
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    X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2.6 X2.7 X2.8 X2.9 X2.10 X2.11 X2.12 X2.13 X2.14 

X2.17 Pearson 
Correlation 

.461* .494** .513** .670** .573** .533** .626** .684** .432* .455* .643** .729** .513** .390* 

  Sig. (2-tailed) 0.010 0.006 0.004 0.000 0.001 0.002 0.000 0.000 0.017 0.012 0.000 0.000 0.004 0.033 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.18 Pearson 
Correlation 

0.231 0.249 0.119 .423* .564** .454* .366* .454* 0.168 0.342 .387* 0.323 0.123 0.292 

  Sig. (2-tailed) 0.218 0.185 0.532 0.020 0.001 0.012 0.047 0.012 0.373 0.064 0.035 0.082 0.517 0.118 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.19 Pearson 
Correlation 

.582** .506** .362* .774** .706** .843** .720** .651** .588** .696** .590** .622** .463* .368* 

  Sig. (2-tailed) 0.001 0.004 0.050 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.001 0.000 0.001 0.000 0.010 0.045 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.20 Pearson 
Correlation 

.770** .505** .380* .859** .766** .776** .890** .707** .719** .725** .582** .421* .442* .554** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.004 0.038 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.001 0.020 0.014 0.002 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.21 Pearson 
Correlation 

.702** .505** .653** .459* .749** .594** .536** .615** .793** .764** .378* 0.253 0.307 .564** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.004 0.000 0.011 0.000 0.001 0.002 0.000 0.000 0.000 0.040 0.177 0.098 0.001 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.22 Pearson 
Correlation 

.876** .600** .568** .681** .662** .697** .697** .611** .913** .802** .546** .456* .397* .616** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.000 0.001 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.002 0.011 0.030 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.23 Pearson 
Correlation 

.703** .609** .558** .492** .626** .693** .561** .450* .781** .872** .506** .370* .435* .528** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.000 0.001 0.006 0.000 0.000 0.001 0.013 0.000 0.000 0.004 0.044 0.016 0.003 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.24 Pearson 
Correlation 

.456* .626** 0.301 .511** .405* .654** .589** .440* 0.336 .413* .907** .538** .655** .517** 

  Sig. (2-tailed) 0.011 0.000 0.106 0.004 0.027 0.000 0.001 0.015 0.070 0.023 0.000 0.002 0.000 0.003 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 
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    X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2.6 X2.7 X2.8 X2.9 X2.10 X2.11 X2.12 X2.13 X2.14 

X2.25 Pearson 
Correlation 

.374* .544** .591** .483** .574** .618** .483** .529** .503** .572** .696** .840** .875** .546** 

  Sig. (2-tailed) 0.042 0.002 0.001 0.007 0.001 0.000 0.007 0.003 0.005 0.001 0.000 0.000 0.000 0.002 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.26 Pearson 
Correlation 

.451* .485** .567** .391* .540** .506** .463** .370* .496** .503** .627** .471** .677** .686** 

  Sig. (2-tailed) 0.012 0.007 0.001 0.033 0.002 0.004 0.010 0.044 0.005 0.005 0.000 0.009 0.000 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.27 Pearson 
Correlation 

0.329 0.337 .548** .548** .652** .439* .499** .676** 0.293 .424* .480** .769** .530** 0.329 

  Sig. (2-tailed) 0.076 0.069 0.002 0.002 0.000 0.015 0.005 0.000 0.116 0.020 0.007 0.000 0.003 0.076 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.28 Pearson 
Correlation 

0.357 .465** .568** .409* .585** .488** .421* .540** .420* .501** .546** .749** .698** .422* 

  Sig. (2-tailed) 0.053 0.010 0.001 0.025 0.001 0.006 0.021 0.002 0.021 0.005 0.002 0.000 0.000 0.020 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

Hedonisme Pearson 
Correlation 

.775** .698** .701** .790** .821** .825** .802** .754** .785** .820** .783** .734** .684** .684** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 
*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 
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X2.1 Pearson 
Correlatio
n 

.570** .445* .461* 0.231 .582** .770** .702** .876** .703** .456* .374* .451* 0.329 0.357 .775** 

  Sig. (2-tailed) 0.001 0.014 0.010 0.218 0.001 0.000 0.000 0.000 0.000 0.011 0.042 0.012 0.076 0.053 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.2 Pearson 
Correlatio
n 

.640** .398* .494** 0.249 .506** .505** .505** .600** .609** .626** .544** .485** 0.337 .465** .698** 
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  Sig. (2-tailed) 0.000 0.029 0.006 0.185 0.004 0.004 0.004 0.000 0.000 0.000 0.002 0.007 0.069 0.010 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.3 Pearson 
Correlatio
n 

.419* .606** .513** 0.119 .362* .380* .653** .568** .558** 0.301 .591** .567** .548** .568** .701** 

  Sig. (2-tailed) 0.021 0.000 0.004 0.532 0.050 0.038 0.000 0.001 0.001 0.106 0.001 0.001 0.002 0.001 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.4 Pearson 
Correlatio
n 

.559** .654** .670** .423* .774** .859** .459* .681** .492** .511** .483** .391* .548** .409* .790** 

  Sig. (2-tailed) 0.001 0.000 0.000 0.020 0.000 0.000 0.011 0.000 0.006 0.004 0.007 0.033 0.002 0.025 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.5 Pearson 
Correlatio
n 

.578** .629** .573** .564** .706** .766** .749** .662** .626** .405* .574** .540** .652** .585** .821** 

  Sig. (2-tailed) 0.001 0.000 0.001 0.001 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.027 0.001 0.002 0.000 0.001 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.6 Pearson 
Correlatio
n 

.654** .502** .533** .454* .843** .776** .594** .697** .693** .654** .618** .506** .439* .488** .825** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.005 0.002 0.012 0.000 0.000 0.001 0.000 0.000 0.000 0.000 0.004 0.015 0.006 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.7 Pearson 
Correlatio
n 

.558** .611** .626** .366* .720** .890** .536** .697** .561** .589** .483** .463** .499** .421* .802** 

  Sig. (2-tailed) 0.001 0.000 0.000 0.047 0.000 0.000 0.002 0.000 0.001 0.001 0.007 0.010 0.005 0.021 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.8 Pearson 
Correlatio
n 

.533** .654** .684** .454* .651** .707** .615** .611** .450* .440* .529** .370* .676** .540** .754** 

  Sig. (2-tailed) 0.002 0.000 0.000 0.012 0.000 0.000 0.000 0.000 0.013 0.015 0.003 0.044 0.000 0.002 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 



105 

 

 
 

Correlations 

    
X2.1

5 
X2.1

6 
X2.1

7 
X2.1

8 
X2.1

9 
X2.2

0 
X2.2

1 
X2.2

2 
X2.2

3 
X2.2

4 
X2.2

5 
X2.2

6 
X2.2

7 
X2.2

8 
Hedonism

e 

X2.9 Pearson 
Correlatio
n 

.521** 0.347 .432* 0.168 .588** .719** .793** .913** .781** 0.336 .503** .496** 0.293 .420* .785** 

  Sig. (2-tailed) 0.003 0.060 0.017 0.373 0.001 0.000 0.000 0.000 0.000 0.070 0.005 0.005 0.116 0.021 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.10 Pearson 
Correlatio
n 

.544** .422* .455* 0.342 .696** .725** .764** .802** .872** .413* .572** .503** .424* .501** .820** 

  Sig. (2-tailed) 0.002 0.020 0.012 0.064 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.023 0.001 0.005 0.020 0.005 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.11 Pearson 
Correlatio
n 

.837** .538** .643** .387* .590** .582** .378* .546** .506** .907** .696** .627** .480** .546** .783** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.002 0.000 0.035 0.001 0.001 0.040 0.002 0.004 0.000 0.000 0.000 0.007 0.002 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.12 Pearson 
Correlatio
n 

.494** .751** .729** 0.323 .622** .421* 0.253 .456* .370* .538** .840** .471** .769** .749** .734** 

  Sig. (2-tailed) 0.006 0.000 0.000 0.082 0.000 0.020 0.177 0.011 0.044 0.002 0.000 0.009 0.000 0.000 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.13 Pearson 
Correlatio
n 

.592** .471** .513** 0.123 .463* .442* 0.307 .397* .435* .655** .875** .677** .530** .698** .684** 

  Sig. (2-tailed) 0.001 0.009 0.004 0.517 0.010 0.014 0.098 0.030 0.016 0.000 0.000 0.000 0.003 0.000 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.14 Pearson 
Correlatio
n 

.722** 0.312 .390* 0.292 .368* .554** .564** .616** .528** .517** .546** .686** 0.329 .422* .684** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.094 0.033 0.118 0.045 0.002 0.001 0.000 0.003 0.003 0.002 0.000 0.076 0.020 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.15 Pearson 
Correlatio
n 

1 .476** .514** .601** .570** .603** .501** .582** .504** .771** .615** .593** .477** .423* .781** 

  Sig. (2-tailed)   0.008 0.004 0.000 0.001 0.000 0.005 0.001 0.004 0.000 0.000 0.001 0.008 0.020 0.000 
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  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.16 Pearson 
Correlatio
n 

.476** 1 .812** .439* .590** .457* 0.318 .364* 0.316 .539** .609** .411* .891** .714** .724** 

  Sig. (2-tailed) 0.008   0.000 0.015 0.001 0.011 0.087 0.048 0.088 0.002 0.000 0.024 0.000 0.000 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.17 Pearson 
Correlatio
n 

.514** .812** 1 0.256 .613** .546** 0.261 .454* 0.269 .635** .653** .364* .772** .677** .735** 

  Sig. (2-tailed) 0.004 0.000   0.172 0.000 0.002 0.163 0.012 0.151 0.000 0.000 0.048 0.000 0.000 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.18 Pearson 
Correlatio
n 

.601** .439* 0.256 1 .615** .475** .407* 0.310 .401* 0.351 0.286 0.283 .449* 0.310 .501** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.015 0.172   0.000 0.008 0.026 0.095 0.028 0.058 0.125 0.129 0.013 0.095 0.005 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.19 Pearson 
Correlatio
n 

.570** .590** .613** .615** 1 .805** .491** .636** .608** .526** .630** .384* .536** .561** .806** 

  Sig. (2-tailed) 0.001 0.001 0.000 0.000   0.000 0.006 0.000 0.000 0.003 0.000 0.036 0.002 0.001 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.20 Pearson 
Correlatio
n 

.603** .457* .546** .475** .805** 1 .666** .772** .684** .582** .524** .581** .408* .469** .836** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.011 0.002 0.008 0.000   0.000 0.000 0.000 0.001 0.003 0.001 0.025 0.009 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.21 Pearson 
Correlatio
n 

.501** 0.318 0.261 .407* .491** .666** 1 .804** .851** 0.279 .379* .530** 0.322 .442* .720** 

  Sig. (2-tailed) 0.005 0.087 0.163 0.026 0.006 0.000   0.000 0.000 0.136 0.039 0.003 0.083 0.015 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.22 Pearson 
Correlatio
n 

.582** .364* .454* 0.310 .636** .772** .804** 1 .799** .428* .501** .481** 0.307 .456* .810** 
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  Sig. (2-tailed) 0.001 0.048 0.012 0.095 0.000 0.000 0.000   0.000 0.018 0.005 0.007 0.099 0.011 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.23 Pearson 
Correlatio
n 

.504** 0.316 0.269 .401* .608** .684** .851** .799** 1 .404* .491** .558** 0.322 .492** .759** 

  Sig. (2-tailed) 0.004 0.088 0.151 0.028 0.000 0.000 0.000 0.000   0.027 0.006 0.001 0.082 0.006 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.24 Pearson 
Correlatio
n 

.771** .539** .635** 0.351 .526** .582** 0.279 .428* .404* 1 .696** .625** .489** .555** .724** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.002 0.000 0.058 0.003 0.001 0.136 0.018 0.027   0.000 0.000 0.006 0.001 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.25 Pearson 
Correlatio
n 

.615** .609** .653** 0.286 .630** .524** .379* .501** .491** .696** 1 .722** .677** .802** .806** 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.000 0.000 0.125 0.000 0.003 0.039 0.005 0.006 0.000   0.000 0.000 0.000 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.26 Pearson 
Correlatio
n 

.593** .411* .364* 0.283 .384* .581** .530** .481** .558** .625** .722** 1 .487** .666** .716** 

  Sig. (2-tailed) 0.001 0.024 0.048 0.129 0.036 0.001 0.003 0.007 0.001 0.000 0.000   0.006 0.000 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.27 Pearson 
Correlatio
n 

.477** .891** .772** .449* .536** .408* 0.322 0.307 0.322 .489** .677** .487** 1 .806** .702** 

  Sig. (2-tailed) 0.008 0.000 0.000 0.013 0.002 0.025 0.083 0.099 0.082 0.006 0.000 0.006   0.000 0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

X2.28 Pearson 
Correlatio
n 

.423* .714** .677** 0.310 .561** .469** .442* .456* .492** .555** .802** .666** .806** 1 .743** 

  Sig. (2-tailed) 0.020 0.000 0.000 0.095 0.001 0.009 0.015 0.011 0.006 0.001 0.000 0.000 0.000   0.000 

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 
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Pearson 
Correlatio
n 

.781** .724** .735** .501** .806** .836** .720** .810** .759** .724** .806** .716** .702** .743** 1 

  Sig. (2-tailed) 0.000 0.000 0.000 0.005 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000   

  N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 
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Correlations 

 Z.1 Z.2 Z.3 Z.4 Z.5 Z.6 Z.7 

Keyakinan Hukum 

Karma Phala 

Z.1 Pearson Correlation 1 .502** .598** .615** .686** .437* .301 .755** 

Sig. (2-tailed)  .005 .000 .000 .000 .016 .106 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

Z.2 Pearson Correlation .502** 1 .687** .478** .526** .630** .596** .805** 

Sig. (2-tailed) .005  .000 .008 .003 .000 .001 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

Z.3 Pearson Correlation .598** .687** 1 .445* .505** .539** .448* .757** 

Sig. (2-tailed) .000 .000  .014 .004 .002 .013 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

Z.4 Pearson Correlation .615** .478** .445* 1 .707** .645** .561** .807** 

Sig. (2-tailed) .000 .008 .014  .000 .000 .001 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

Z.5 Pearson Correlation .686** .526** .505** .707** 1 .453* .484** .799** 

Sig. (2-tailed) .000 .003 .004 .000  .012 .007 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

Z.6 Pearson Correlation .437* .630** .539** .645** .453* 1 .848** .822** 

Sig. (2-tailed) .016 .000 .002 .000 .012  .000 .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

Z.7 Pearson Correlation .301 .596** .448* .561** .484** .848** 1 .766** 

Sig. (2-tailed) .106 .001 .013 .001 .007 .000  .000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

Keyakinan Hukum Karma Phala Pearson Correlation .755** .805** .757** .807** .799** .822** .766** 1 

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000  

N 30 30 30 30 30 30 30 30 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 

 

  



110 

 

 
 

Correlations 

 Y.1 Y.2 Y.3 Y.4 Kinerja Auditor 

Y.1 Pearson Correlation 1 .722** .312 .337 .760** 

Sig. (2-tailed)  .000 .094 .069 .000 

N 30 30 30 30 30 

Y.2 Pearson Correlation .722** 1 .476** .426* .822** 

Sig. (2-tailed) .000  .008 .019 .000 

N 30 30 30 30 30 

Y.3 Pearson Correlation .312 .476** 1 .769** .802** 

Sig. (2-tailed) .094 .008  .000 .000 

N 30 30 30 30 30 

Y.4 Pearson Correlation .337 .426* .769** 1 .791** 

Sig. (2-tailed) .069 .019 .000  .000 

N 30 30 30 30 30 

Kinerja Auditor Pearson Correlation .760** .822** .802** .791** 1 

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000  

N 30 30 30 30 30 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 
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Lampiran 3 Hasil Uji Reliabilitas 

 

 
Scale: ALL VARIABLES 
 

 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 30 100.0 

Excludeda 0 .0 

Total 30 100.0 

a. Listwise deletion based on all variables in the 

procedure. 

 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

.943 12 

 

 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if Item 

Deleted 

Corrected Item-Total 

Correlation 

Cronbach's Alpha if 

Item Deleted 

X1.1 28.3333 38.782 .672 .940 

X1.2 28.0667 39.582 .738 .938 

X1.3 26.4333 38.737 .741 .938 

X1.4 28.4333 39.909 .652 .941 

X1.5 28.0333 37.068 .838 .934 

X1.6 27.2000 38.303 .663 .941 

X1.7 27.0333 39.413 .733 .938 

X1.8 26.3333 38.782 .726 .938 

X1.9 27.0667 36.685 .849 .934 

X1.10 28.2333 37.840 .739 .938 

X1.11 28.4000 38.800 .749 .938 

X1.12 28.2667 38.202 .782 .937 
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Scale: ALL VARIABLES 

 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 30 100.0 

Excludeda 0 .0 

Total 30 100.0 

a. Listwise deletion based on all variables in the 

procedure. 

 

Reliability Statistics 
Cronbach's Alpha N of Items 

.971 28 

 

Item-Total Statistics 

 
Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if Item 

Deleted 

Corrected Item-Total 

Correlation 

Cronbach's Alpha if 

Item Deleted 

X2.1 80.6667 212.782 .755 .969 

X2.2 81.5333 215.085 .673 .970 

X2.3 79.4333 213.702 .674 .970 

X2.4 79.8333 213.247 .771 .969 

X2.5 81.6333 214.516 .807 .969 

X2.6 81.5000 212.879 .810 .969 

X2.7 80.8000 213.200 .784 .969 

X2.8 79.6333 214.654 .734 .969 

X2.9 80.5667 211.702 .764 .969 

X2.10 81.4000 210.455 .802 .969 

X2.11 80.5667 213.840 .764 .969 

X2.12 81.5667 212.047 .707 .970 

X2.13 80.3000 213.734 .654 .970 

X2.14 79.6667 214.851 .656 .970 

X2.15 80.4000 215.766 .764 .969 

X2.16 79.7667 215.082 .701 .970 

X2.17 80.8000 215.683 .715 .970 

X2.18 80.5333 218.740 .462 .971 

X2.19 81.6667 214.368 .790 .969 

X2.20 79.7667 213.978 .822 .969 

X2.21 80.4667 215.637 .697 .970 

X2.22 79.6000 212.800 .793 .969 

X2.23 80.5000 212.259 .736 .969 

X2.24 80.6000 213.697 .699 .970 

X2.25 79.4000 210.800 .786 .969 

X2.26 81.5667 213.357 .689 .970 

X2.27 80.7333 215.789 .678 .970 

X2.28 79.6000 214.248 .721 .970 
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Scale: ALL VARIABLES 

 

 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 30 100.0 

Excludeda 0 .0 

Total 30 100.0 

a. Listwise deletion based on all variables in the 

procedure. 

 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

.896 7 

 

 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if Item 

Deleted 

Corrected Item-Total 

Correlation 

Cronbach's Alpha if Item 

Deleted 

Z.1 24.2000 12.441 .653 .887 

Z.2 24.0333 11.964 .715 .880 

Z.3 24.2000 13.131 .678 .884 

Z.4 23.9000 12.507 .732 .878 

Z.5 23.9667 12.033 .707 .881 

Z.6 24.0000 12.207 .747 .875 

Z.7 24.1000 12.645 .676 .884 
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Scale: ALL VARIABLES 
 

 

 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 30 100.0 

Excludeda 0 .0 

Total 30 100.0 

a. Listwise deletion based on all variables in the 

procedure. 

 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

.799 4 

 

 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if Item 

Deleted 

Corrected Item-Total 

Correlation 

Cronbach's Alpha if Item 

Deleted 

Y.1 12.4333 2.668 .533 .794 

Y.2 12.7000 2.769 .686 .717 

Y.3 12.3333 2.644 .624 .742 

Y.4 12.3333 2.782 .625 .743 
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Lampiran 4 Hasil Uji Statistik Deskriptif 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

X1.1 108 1.00 3.00 1.7222 .70821 

X1.2 108 1.00 3.00 2.0000 .68359 

X1.3 108 3.00 5.00 3.8241 .70815 

X1.4 108 1.00 3.00 1.7963 .63774 

X1.5 108 1.00 3.00 2.0370 .76030 

X1.6 108 2.00 4.00 2.7593 .73460 

X1.7 108 2.00 4.00 2.9815 .69688 

X1.8 108 3.00 5.00 3.8796 .73265 

X1.9 108 2.00 4.00 3.0556 .78339 

X1.10 108 1.00 3.00 1.7407 .72821 

X1.11 108 1.00 3.00 1.6944 .68982 

X1.12 108 1.00 3.00 1.8056 .70324 

Sifat Machiavellian 108 19.00 43.00 29.2963 6.96354 

X2.1 108 2.00 4.00 2.8056 .68982 

X2.2 108 1.00 3.00 1.8796 .71978 

X2.3 108 3.00 5.00 3.9537 .75361 

X2.4 108 3.00 5.00 3.7407 .71526 

X2.5 108 1.00 3.00 1.8056 .70324 

X2.6 108 1.00 3.00 1.8796 .67971 

X2.7 108 2.00 4.00 2.7963 .68029 

X2.8 108 3.00 5.00 3.8241 .69482 

X2.9 108 2.00 4.00 2.7870 .72410 

X2.10 108 1.00 3.00 1.8889 .74046 

X2.11 108 2.00 4.00 2.8333 .70379 

X2.12 108 1.00 3.00 1.8241 .73407 

X2.13 108 2.00 4.00 3.0833 .77490 

X2.14 108 3.00 5.00 3.7222 .70821 

X2.15 108 2.00 4.00 2.9907 .67665 

X2.16 108 3.00 5.00 3.8426 .68580 

X2.17 108 2.00 4.00 2.8333 .64851 

X2.18 108 2.00 4.00 2.9444 .74675 

X2.19 108 1.00 3.00 1.7593 .68181 

X2.20 108 3.00 5.00 3.7222 .68130 

X2.21 108 2.00 4.00 2.8889 .72773 
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Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

X2.22 108 3.00 5.00 3.7870 .73689 

X2.23 108 2.00 4.00 2.8889 .78934 

X2.24 108 2.00 4.00 2.9074 .71743 

X2.25 108 3.00 5.00 4.0463 .77802 

X2.26 108 1.00 3.00 1.7500 .72505 

X2.27 108 2.00 4.00 2.7037 .68712 

X2.28 108 3.00 5.00 3.7963 .69389 

Hedonisme 108 58.00 114.00 81.6852 15.61670 

Z.1 108 3.00 5.00 3.9630 .76030 

Z.2 108 3.00 5.00 4.2407 .73460 

Z.3 108 3.00 5.00 4.0185 .69688 

Z.4 108 3.00 5.00 4.1204 .73265 

Z.5 108 3.00 5.00 4.1574 .73830 

Z.6 108 3.00 5.00 4.1759 .73407 

Z.7 108 3.00 5.00 4.1019 .78466 

Keyakinan Hukum Karma Phala 108 21.00 35.00 28.7778 4.21908 

Y.1 108 3.00 5.00 4.2778 .70821 

Y.2 108 3.00 5.00 4.0000 .68359 

Y.3 108 3.00 5.00 4.1759 .70815 

Y.4 108 3.00 5.00 4.2037 .63774 

Kinerja Auditor 108 12.00 20.00 16.6574 2.25547 

Valid N (listwise) 108     
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Lampiran 5 Hasil Uji PLS Alogarithm 

 
 

Path Coefficients 

  

Moderati
ng 
Effec
t 1 

Moderati
ng 
Effec
t 2 

X1 (Sifat 
Machi
avellia
n) 

X2 
(He
don
ism
e) 

Y 
(Kin
erja 
Audi
tor) 

Z (Hukum 
Karma 
Phala) 

Moderatin
g 
Effect 
1 

        3.734   

Moderatin
g 
Effect 
2 

        -0.343   

X1 (Sifat 
Machia
vellian) 

        -2.710   
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X2 
(Hedon
isme) 

        0.400   

Y (Kinerja 
Audito
r) 

            

Z (Hukum 
Karma 
Phala) 

        2.385   

 

Outer Loadings 

  
Moderatin

g 
Effect 1 

Moderatin
g 

Effect 2 

X1 
(Sifat 

Machiavellian
) 

X2 
(Hedonisme

) 

Y 
(Kinerja 
Auditor

) 

Z 
(Hukum 
Karma 

Phala) 

X1.1
0 

    0.828       

X1.1
1 

    0.809       

X1.1
2 

    0.789       

X1.2     0.830       

X1.3     0.780       

X1.4     0.752       

X1.5     0.810       

X1.6     0.834       

X1.7     0.860       

X1.8     0.800       

X1.9     0.833       

X1.Z 1.000           

X2.1       0.821     

X2.1
0 

      0.793     

X2.1
1 

      0.867     

X2.1
2 

      0.826     

X2.1
3 

      0.714     

X2.1
4 

      0.711     

X2.1
5 

      0.805     

X2.1
6 

      0.752     

X2.1
7 

      0.754     

X2.1
8 

      0.706     

X2.1
9 

      0.810     
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Moderatin

g 
Effect 1 

Moderatin
g 

Effect 2 

X1 
(Sifat 

Machiavellian
) 

X2 
(Hedonisme

) 

Y 
(Kinerja 
Auditor

) 

Z 
(Hukum 
Karma 

Phala) 

X2.2       0.788     

X2.2
0 

      0.800     

X2.2
1 

      0.759     

X2.2
2 

      0.787     

X2.2
3 

      0.782     

X2.2
4 

      0.731     

X2.2
5 

      0.775     

X2.2
6 

      0.732     

X2.2
7 

      0.774     

X2.2
8 

      0.758     

X2.3       0.762     

X2.4       0.801     

X2.5       0.825     

X2.6       0.835     

X2.7       0.831     

X2.8       0.801     

X2.9       0.770     

X2.Z   1.000         

Y.1         0.809   

Y.2         0.832   

Y.3         0.821   

Y.4         0.834   

Z.1           0.795 

Z.2           0.859 

Z.3           0.857 

Z.4           0.803 

Z.5           0.788 

Z.6           0.788 

Z.7           0.807 

X1.1     0.818       
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Latent Variable Correlations 

  
Moderating 

Effect 1 
Moderating 

Effect 2 

X1 
(Sifat 

Machiavellian) 

X2 
(Hedonisme) 

Y 
(Kinerja 
Auditor) 

Z 
(Hukum 

Karma Phala) 

Moderating Effect 1 1.000 0.052 0.992 0.931 -0.947 -0.984 

Moderating Effect 2 0.052 1.000 0.144 0.260 -0.266 0.070 

X1 
(Sifat Machiavellian) 

0.992 0.144 1.000 0.924 -0.965 -0.956 

X2 
(Hedonisme) 

0.931 0.260 0.924 1.000 -0.899 -0.916 

Y 
(Kinerja Auditor) 

-0.947 -0.266 -0.965 -0.899 1.000 0.910 

Z 
(Hukum Karma Phala) 

-0.984 0.070 -0.956 -0.916 0.910 1.000 

 

R Square 

  R Square R Square Adjusted 

Y (Kinerja Auditor) 0.879 0.877 
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f Square 

  
Moderating 

Effect 1 
Moderating 

Effect 2 

X1 
(Sifat 

Machiavellian) 

X2 
(Hedonisme) 

Y 
(Kinerja 
Auditor) 

Z 
(Hukum 

Karma Phala) 

Moderating Effect 1         0.275   

Moderating Effect 2         0.519   

X1 
(Sifat Machiavellian) 

        0.323   

X2 
(Hedonisme) 

        0.211   

Y 
(Kinerja Auditor) 

            

Z 
(Hukum Karma Phala) 

        1.019   

 

Construct Reliability and Validity 

  
Cronbach's 

Alpha 
rho_

A 
Composite 

Reliability 

Average 
Variance  

Extracted 
(AVE) 

Moderating Effect 1 1.000 
1.00

0 
1.000 1.000 

Moderating Effect 2 1.000 
1.00

0 
1.000 1.000 

X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.953 
0.95

4 
0.959 0.660 

X2 (Hedonisme) 0.976 
0.97

7 
0.978 0.612 

Y (Kinerja Auditor) 0.843 
0.84

3 
0.894 0.679 

Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.915 
0.92

0 
0.932 0.663 

 

Discriminant Validity 
Fornell-Larcker Criterion 

  
Moderating 

Effect 1 
Moderating 

Effect 2 

X1 
(Sifat 

Machiavellian) 

X2 
(Hedonisme) 

Y 
(Kinerja 
Auditor) 

Z 
(Hukum 

Karma Phala) 

Moderating Effect 1 1.000           

Moderating Effect 2 0.525 1.000         

X1 
(Sifat Machiavellian) 

0.992 0.544 0.812       

X2 
(Hedonisme) 

0.931 0.560 0.924 0.782     

Y 
(Kinerja Auditor) 

-0.947 -0.566 -0.965 -0.899 0.824   

Z 
(Hukum Karma Phala) 

-0.984 0.570 -0.956 -0.916 0.910 0.815 
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Cross Loadings 

  
Moderatin

g 
Effect 1 

Moderatin
g 

Effect 2 

X1 
(Sifat 

Machiavellia
n) 

X2 
(Hedonism

e) 

Y 
(Kinerja 
Auditor) 

Z 
(Hukum 
Karma 

Phala) 

X1.1 0.818 0.016 0.818 0.711 -0.809 -0.799 

X1.2 0.830 0.152 0.830 0.809 -0.832 -0.822 

X1.3 0.746 0.372 0.780 0.722 -0.821 -0.688 

X1.4 0.727 0.337 0.752 0.717 -0.834 -0.689 

X1.5 0.823 -0.056 0.810 0.740 -0.696 -0.795 

X1.6 0.850 -0.119 0.834 0.735 -0.795 -0.859 

X1.7 0.863 0.071 0.860 0.811 -0.832 -0.857 

X1.8 0.806 0.035 0.800 0.732 -0.789 -0.803 

X1.9 0.841 -0.012 0.833 0.760 -0.719 -0.805 

X1.1
0 

0.829 -0.015 0.828 0.739 -0.755 -0.802 

X1.1
1 

0.769 0.377 0.809 0.781 -0.777 -0.691 

X1.1

2 
0.767 0.208 0.789 0.738 -0.702 -0.700 

X1.Z 1.000 0.052 0.992 0.931 -0.947 -0.984 

X2.1 0.679 0.305 0.666 0.821 -0.681 -0.687 

X2.2 0.664 0.254 0.644 0.788 -0.642 -0.673 

X2.3 0.666 0.203 0.648 0.762 -0.613 -0.670 

X2.4 0.642 0.343 0.635 0.801 -0.649 -0.641 

X2.5 0.697 0.300 0.690 0.825 -0.699 -0.699 

X2.6 0.786 0.213 0.782 0.835 -0.761 -0.772 

X2.7 0.717 0.273 0.706 0.831 -0.712 -0.719 

X2.8 0.660 0.347 0.657 0.801 -0.675 -0.655 

X2.9 0.651 0.135 0.618 0.770 -0.594 -0.674 

X2.10 0.679 0.182 0.655 0.793 -0.610 -0.688 

X2.11 0.773 0.272 0.767 0.867 -0.750 -0.762 

X2.12 0.752 0.272 0.754 0.826 -0.739 -0.730 

X2.13 0.799 -0.059 0.786 0.714 -0.678 -0.773 

X2.14 0.818 0.016 0.818 0.711 -0.809 -0.799 

X2.15 0.849 0.122 0.850 0.805 -0.849 -0.838 

X2.16 0.719 0.427 0.749 0.752 -0.784 -0.667 

X2.17 0.690 0.453 0.715 0.754 -0.792 -0.654 

X2.18 0.612 0.399 0.628 0.706 -0.669 -0.584 

X2.19 0.675 0.251 0.664 0.810 -0.634 -0.668 

X2.20 0.648 0.232 0.625 0.800 -0.630 -0.662 

X2.21 0.656 0.042 0.612 0.759 -0.563 -0.688 

X2.22 0.674 0.019 0.625 0.787 -0.583 -0.712 

X2.23 0.702 0.014 0.656 0.782 -0.619 -0.739 
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Moderatin

g 
Effect 1 

Moderatin
g 

Effect 2 

X1 
(Sifat 

Machiavellia
n) 

X2 
(Hedonism

e) 

Y 
(Kinerja 
Auditor) 

Z 
(Hukum 
Karma 

Phala) 

X2.24 0.783 0.035 0.778 0.731 -0.725 -0.765 

X2.25 0.843 0.000 0.835 0.775 -0.720 -0.807 

X2.26 0.836 -0.029 0.837 0.732 -0.762 -0.809 

X2.27 0.776 0.364 0.817 0.774 -0.783 -0.698 

X2.28 0.773 0.224 0.795 0.758 -0.707 -0.705 

X2.Z 0.052 1.000 0.144 0.260 -0.266 0.070 

Y.1 -0.818 -0.016 -0.818 -0.711 0.809 0.799 

Y.2 -0.830 -0.152 -0.830 -0.809 0.832 0.822 

Y.3 -0.746 -0.372 -0.780 -0.722 0.821 0.688 

Y.4 -0.727 -0.337 -0.752 -0.717 0.834 0.689 

Z.1 -0.823 0.056 -0.810 -0.740 0.696 0.795 

Z.2 -0.850 0.119 -0.834 -0.735 0.795 0.859 

Z.3 -0.863 -0.071 -0.860 -0.811 0.832 0.857 

Z.4 -0.806 -0.035 -0.800 -0.732 0.789 0.803 

Z.5 -0.777 0.046 -0.765 -0.684 0.765 0.788 

Z.6 -0.730 0.156 -0.666 -0.772 0.622 0.788 

Z.7 -0.745 0.180 -0.683 -0.758 0.648 0.807 
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Lampiran 6 Hasil Uji PLS Bootstrapping 

 
 

Path Coefficients 
Mean, STDEV, T-Values, P-Values 

  

Original 
Sam
ple 
(O) 

Sample 
Mea
n 
(M) 

Standard 
Deviation 
(STDEV) 

T Statistics 
(|O/ST
DEV|) 

P 
V
a
l
u
e
s 

Moderating Effect 1 -> 
Y (Kinerja 
Auditor) 

3.734 3.228 1.553 2.404 
0.01

7 

Moderating Effect 2 -> 
Y (Kinerja 
Auditor) 

-0.343 -0.358 0.082 4.179 
0.00

0 

X1 (Sifat 
Machiavellian) -> 
Y (Kinerja 
Auditor) 

-2.710 -2.371 1.021 2.654 
0.00

8 
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X2 (Hedonisme) -> Y 
(Kinerja Auditor) 

0.400 0.427 0.127 3.156 
0.00

2 

Z (Hukum Karma 
Phala) -> Y 
(Kinerja Auditor) 

2.385 2.238 0.541 4.410 
0.00

0 

 

Outer Loadings 
Mean, STDEV, T-Values, P-Values 

 
Original 
Sample 

(O) 

Sample 
Mean 

(M) 

Standar
d 

Deviatio
n 

(STDEV) 

T Statistics 
(|O/STDEV|) 

P Values 

X1.10 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.828 0.827 0.035 23.586 0.000 

X1.11 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.809 0.806 0.033 24.465 0.000 

X1.12 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.789 0.786 0.039 20.296 0.000 

X1.2 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.830 0.831 0.035 24.013 0.000 

X1.3 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.780 0.778 0.033 23.556 0.000 

X1.4 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.752 0.750 0.040 18.919 0.000 

X1.5 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.810 0.809 0.039 20.673 0.000 

X1.6 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.834 0.832 0.031 26.914 0.000 

X1.7 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.860 0.859 0.023 37.429 0.000 

X1.8 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.800 0.799 0.029 27.263 0.000 

X1.9 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.833 0.832 0.033 25.448 0.000 

X1.Z <- Moderating Effect 1 1.000 1.000 0.000     

X2.1 <- X2 (Hedonisme) 0.821 0.816 0.036 22.703 0.000 

X2.10 <- X2 (Hedonisme) 0.793 0.788 0.046 17.174 0.000 

X2.11 <- X2 (Hedonisme) 0.867 0.866 0.023 37.138 0.000 

X2.12 <- X2 (Hedonisme) 0.826 0.824 0.028 29.708 0.000 

X2.13 <- X2 (Hedonisme) 0.714 0.715 0.053 13.581 0.000 

X2.14 <- X2 (Hedonisme) 0.711 0.711 0.047 15.263 0.000 

X2.15 <- X2 (Hedonisme) 0.805 0.805 0.031 26.398 0.000 

X2.16 <- X2 (Hedonisme) 0.752 0.752 0.038 20.050 0.000 

X2.17 <- X2 (Hedonisme) 0.754 0.753 0.039 19.152 0.000 

X2.18 <- X2 (Hedonisme) 0.706 0.703 0.049 14.407 0.000 

X2.19 <- X2 (Hedonisme) 0.810 0.805 0.037 21.755 0.000 

X2.2 <- X2 (Hedonisme) 0.788 0.786 0.044 18.005 0.000 

X2.20 <- X2 (Hedonisme) 0.800 0.796 0.045 17.640 0.000 

X2.21 <- X2 (Hedonisme) 0.759 0.753 0.052 14.700 0.000 

X2.22 <- X2 (Hedonisme) 0.787 0.781 0.048 16.229 0.000 
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Original 
Sample 

(O) 

Sample 
Mean 

(M) 

Standar
d 

Deviatio
n 

(STDEV) 

T Statistics 
(|O/STDEV|) 

P Values 

X2.23 <- X2 (Hedonisme) 0.782 0.777 0.045 17.325 0.000 

X2.24 <- X2 (Hedonisme) 0.731 0.732 0.045 16.200 0.000 

X2.25 <- X2 (Hedonisme) 0.775 0.777 0.043 18.178 0.000 

X2.26 <- X2 (Hedonisme) 0.732 0.733 0.044 16.590 0.000 

X2.27 <- X2 (Hedonisme) 0.774 0.775 0.037 20.645 0.000 

X2.28 <- X2 (Hedonisme) 0.758 0.759 0.040 19.039 0.000 

X2.3 <- X2 (Hedonisme) 0.762 0.759 0.047 16.259 0.000 

X2.4 <- X2 (Hedonisme) 0.801 0.798 0.039 20.307 0.000 

X2.5 <- X2 (Hedonisme) 0.825 0.821 0.036 23.094 0.000 

X2.6 <- X2 (Hedonisme) 0.835 0.836 0.033 25.664 0.000 

X2.7 <- X2 (Hedonisme) 0.831 0.829 0.031 26.974 0.000 

X2.8 <- X2 (Hedonisme) 0.801 0.798 0.039 20.691 0.000 

X2.9 <- X2 (Hedonisme) 0.770 0.763 0.054 14.138 0.000 

X2.Z <- Moderating Effect 2 1.000 1.000 0.000     

Y.1 <- Y (Kinerja Auditor) 0.809 0.806 0.040 20.112 0.000 

Y.2 <- Y (Kinerja Auditor) 0.832 0.832 0.030 27.893 0.000 

Y.3 <- Y (Kinerja Auditor) 0.821 0.821 0.029 28.062 0.000 

Y.4 <- Y (Kinerja Auditor) 0.834 0.833 0.028 29.419 0.000 

Z.1 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.795 0.794 0.039 20.511 0.000 

Z.2 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.859 0.858 0.023 36.611 0.000 

Z.3 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.857 0.857 0.022 38.175 0.000 

Z.4 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.803 0.802 0.028 29.160 0.000 

Z.5 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.788 0.788 0.029 27.473 0.000 

Z.6 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.788 0.784 0.046 16.960 0.000 

Z.7 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.807 0.803 0.042 19.169 0.000 

X1.1 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.818 0.816 0.036 22.815 0.000 

 

Outer Weights 
Mean, STDEV, T-Values, P-Values 

  
Original 
Sample 

(O) 

Sample 
Mean 

(M) 

Standar
d 

Deviatio
n 

(STDEV) 

T Statistics 
(|O/STDEV|) 

P Values 

X1.10 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.099 0.099 0.005 21.954 0.000 

X1.11 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.102 0.102 0.004 23.550 0.000 
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Original 
Sample 

(O) 

Sample 
Mean 

(M) 

Standar
d 

Deviatio
n 

(STDEV) 

T Statistics 
(|O/STDEV|) 

P Values 

X1.12 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.092 0.092 0.005 19.176 0.000 

X1.2 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.110 0.110 0.005 20.721 0.000 

X1.3 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.108 0.108 0.005 22.697 0.000 

X1.4 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.110 0.110 0.005 21.653 0.000 

X1.5 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.092 0.092 0.005 16.812 0.000 

X1.6 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.105 0.105 0.005 22.131 0.000 

X1.7 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.109 0.110 0.005 21.960 0.000 

X1.8 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.104 0.104 0.005 21.776 0.000 

X1.9 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.095 0.095 0.005 19.339 0.000 

X1.Z <- Moderating Effect 1 1.000 1.000 0.000     

X2.1 <- X2 (Hedonisme) 0.045 0.045 0.003 17.196 0.000 

X2.10 <- X2 (Hedonisme) 0.040 0.040 0.003 14.990 0.000 

X2.11 <- X2 (Hedonisme) 0.049 0.050 0.003 14.660 0.000 

X2.12 <- X2 (Hedonisme) 0.049 0.049 0.004 13.795 0.000 

X2.13 <- X2 (Hedonisme) 0.045 0.045 0.004 10.719 0.000 

X2.14 <- X2 (Hedonisme) 0.053 0.054 0.004 12.048 0.000 

X2.15 <- X2 (Hedonisme) 0.056 0.056 0.004 12.463 0.000 

X2.16 <- X2 (Hedonisme) 0.052 0.052 0.004 12.651 0.000 

X2.17 <- X2 (Hedonisme) 0.052 0.053 0.004 13.262 0.000 

X2.18 <- X2 (Hedonisme) 0.044 0.044 0.003 13.638 0.000 

X2.19 <- X2 (Hedonisme) 0.042 0.042 0.003 15.782 0.000 

X2.2 <- X2 (Hedonisme) 0.042 0.042 0.003 13.748 0.000 

X2.20 <- X2 (Hedonisme) 0.041 0.041 0.003 14.194 0.000 

X2.21 <- X2 (Hedonisme) 0.037 0.037 0.003 13.959 0.000 

X2.22 <- X2 (Hedonisme) 0.038 0.038 0.003 15.114 0.000 

X2.23 <- X2 (Hedonisme) 0.041 0.041 0.003 16.022 0.000 

X2.24 <- X2 (Hedonisme) 0.048 0.048 0.004 11.765 0.000 

X2.25 <- X2 (Hedonisme) 0.047 0.048 0.004 11.528 0.000 

X2.26 <- X2 (Hedonisme) 0.050 0.051 0.004 12.160 0.000 

X2.27 <- X2 (Hedonisme) 0.052 0.052 0.004 12.204 0.000 

X2.28 <- X2 (Hedonisme) 0.047 0.047 0.004 11.941 0.000 

X2.3 <- X2 (Hedonisme) 0.040 0.040 0.003 12.920 0.000 

X2.4 <- X2 (Hedonisme) 0.043 0.043 0.003 15.322 0.000 

X2.5 <- X2 (Hedonisme) 0.046 0.046 0.003 15.335 0.000 
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Original 
Sample 

(O) 

Sample 
Mean 

(M) 

Standar
d 

Deviatio
n 

(STDEV) 

T Statistics 
(|O/STDEV|) 

P Values 

X2.6 <- X2 (Hedonisme) 0.050 0.050 0.003 14.863 0.000 

X2.7 <- X2 (Hedonisme) 0.047 0.047 0.003 16.591 0.000 

X2.8 <- X2 (Hedonisme) 0.044 0.045 0.003 15.739 0.000 

X2.9 <- X2 (Hedonisme) 0.039 0.039 0.003 12.960 0.000 

X2.Z <- Moderating Effect 2 1.000 1.000 0.000     

Y.1 <- Y (Kinerja Auditor) 0.297 0.297 0.012 24.167 0.000 

Y.2 <- Y (Kinerja Auditor) 0.315 0.314 0.015 20.691 0.000 

Y.3 <- Y (Kinerja Auditor) 0.303 0.304 0.012 25.296 0.000 

Y.4 <- Y (Kinerja Auditor) 0.299 0.300 0.012 24.894 0.000 

Z.1 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.166 0.166 0.011 15.093 0.000 

Z.2 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.189 0.190 0.011 17.653 0.000 

Z.3 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.198 0.199 0.011 18.449 0.000 

Z.4 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.188 0.189 0.010 18.144 0.000 

Z.5 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.182 0.183 0.011 16.830 0.000 

Z.6 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.148 0.147 0.009 15.650 0.000 

Z.7 <- Z (Hukum Karma 
Phala) 

0.154 0.153 0.009 17.005 0.000 

X1.1 <- X1 (Sifat 
Machiavellian) 

0.106 0.106 0.005 21.655 0.000 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


